
QUARTA-FEIRA, 03 DE NOVEMBRO DE 20106
Diário OficialExecutivo  4

Izabela Castro Bahia – Perito Criminal
Josefa Bentes Nogueira – Médico Legista
Josué Matos Guerreiro – Motorista
Lourival Mauricio Nascimento Junior – Perito Criminal
Luis Basílio Bouzas Nunes Júnior – Médico Legista
Maria do Socorro Jesus Oliveira de Almeida – Perito Criminal
Maria do Socorro Marques de Oliveira – Ass. Administrtivo
Osias Pimenta Nunes – Medico Legista
Rafael de Oliveira Costa – Tec. Adm. e Finanças
Roberto de Souza Aleixo – Aux. Tec. Perícia
Rodrigo Lopes da Costa – Aux. Tec. Perícia
Ronney Braga Veras – Motorista
Silvia Helena Silva de Oliveira – Assistente Social
Stael Rejane Sousa da Silva – Perito Criminal
Valdemir Oliveira Leite – Aux. Operacional
Vanja Maria Nascimento Pinto – Perito Criminal
Waldiney Brandão Lopes de Oliveira – Perito Criminal
De: 08/11/10 a 27/11/10
Danusa Martins Dias – Tec. Radiologia
De: 05/11/10 a 04/12/10
Valter dos Santos Sousa - Administrador

RESUMO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172465

PORTARIA Nº092/2010-IAP, DE 26/10/2010
 LICENÇA PRÊMIO

NOME:  JOSÉ MARIA LOURENÇO CARNEIRO
MATRICULA:  3252949/1 - CARGO: Técnico D
Licença: 60 (sessenta) dias
Período de Gozo:  03/11/2010 a 01/01/2011
Período Aquisitivo:  02/08/2000 a 02/08/2003

PORTARIA Nº 201, DE 21/10/2010 - DIPLAN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172454

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 
FINANÇAS, usando de suas atribuições que lhe confere o § 2º 
do artigo 17 da Lei nº 7.370, de 30 de dezembro de 2009 - Lei 
Orçamentária Anual - LOA 2010.
RESOLVE:
I - Alterar a Modalidade de Aplicação no valor de R$ 10.000,00 (Dez 
Mil Reais), na(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s) 
da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), conforme o(s) inciso(s) I do 
art. 17 da LOA 2010, da forma abaixo discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

071011751212271855 - SEDURB 0106 444051 10.000,00

TOTAL 10.000,00

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a Modalidade de 
Aplicação da(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s) 
da(s) mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma abaixo 
discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA 
DA DESPESA VALOR

071011751212271855 - 
SEDURB 0106 449051 10.000,00

TOTAL 10.000,00

III - A presente Portaria entrará em vigor nesta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
JOSÉ JÚLIO FERREIRA LIMA
Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças           

PORTARIA Nº 199, DE 19/10/2010 - DIPLAN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172459

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 
FINANÇAS, usando de suas atribuições que lhe confere o § 2º 
do artigo 17 da Lei nº 7.370, de 30 de dezembro de 2009 - Lei 
Orçamentária Anual - LOA 2010.
RESOLVE:
I - Alterar a Modalidade de Aplicação e o(s) elemento(s) de 
despesa no valor de R$ 190.000,00 (Cento e Noventa Mil Reais), 
na(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s) da(s) 
Unidade(s) Orçamentária(s), conforme o(s) inciso(s) I e II do 
art. 17 da LOA 2010, da forma abaixo discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

481011957212616136 - 
SEDECT 0101 339014 50.000,00

481011957212616136 - 
SEDECT 0101 339033 50.000,00

481011957212616136 - 
SEDECT 0101 339039 50.000,00

481011957312616026 - 
SEDECT 0101 339039 35.000,00

481011966112596140 - 
SEDECT 0101 339039 5.000,00

TOTAL 190.000,00

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a Modalidade de 
Aplicação da(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s) 
da(s) mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma abaixo 
discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

481011957212616136 - 
SEDECT 0101 335039 150.000,00

481011957312616026 - 
SEDECT 0101 335041 35.000,00

481011966112596140 - 
SEDECT 0101 335041 5.000,00

TOTAL 190.000,00

III - A presente Portaria entrará em vigor nesta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
JOSÉ JÚLIO FERREIRA LIMA
Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças           

PORTARIA Nº 195, DE 07/10/2010 - DIPLAN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172446

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 
FINANÇAS, usando de suas atribuições que lhe confere o § 2º 
do artigo 17 da Lei nº 7.370, de 30 de dezembro de 2009 - Lei 
Orçamentária Anual - LOA 2010.
RESOLVE:
I - Alterar a Modalidade de Aplicação e o(s) elemento(s) de 
despesa no valor de R$ 280.000,00 (Duzentos e Oitenta Mil 
Reais), na(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s) 
da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), conforme o(s) inciso(s) I e II 
do art. 17 da LOA 2010, da forma abaixo discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

081012781211942790 - SEEL 0145 335041 100.000,00

161011224412556216 - 
SEDUC 0101 339014 180.000,00

TOTAL 280.000,00

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a Modalidade de 
Aplicação da(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s) 
da(s) mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma abaixo 
discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

081012781211942790 - SEEL 0145 334041 100.000,00

161011224412556216 - 
SEDUC 0101 335041 180.000,00

TOTAL 280.000,00

III - A presente Portaria entrará em vigor nesta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
JOSÉ JÚLIO FERREIRA LIMA
Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172888

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE 
SERVIDOR TEMPORÁRIO, CUJO OBJETO É PRORROGAR 
O PRAZO DO CONTRATO PUBLICADO DO DOE 31665 DE 

13/05/2010.
NOME: BRUNA DE NAZARE LIMA BATISTA
MATRÍCULA: 57228331/1
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 03/11/2010 A 29/12/2010
VENCIMENTO: R$ 511,50 (QUINHENTOS E ONZE REAIS E 
CINQUENTA CENTAVOS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 191010412201254535.319004-
0101
AUTORIZAÇÃO: PROCESSO Nº 2010/216893

NOME: DANILA MIRANDA SANCHES
MATRÍCULA: 57228356/1
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 03/11/2010 A 29/12/2010
VENCIMENTO: R$ 511,50 (QUINHENTOS E ONZE REAIS E 
CINQUENTA CENTAVOS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 191010412201254535.319004-
0101
AUTORIZAÇÃO: PROCESSO Nº 2010/216893
NOME: DJENANE SILVA DOS SANTOS
MATRÍCULA: 57228332/1
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 03/11/2010 A 29/12/2010
VENCIMENTO: R$ 511,50 (QUINHENTOS E ONZE REAIS E 
CINQUENTA CENTAVOS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 191010412201254535.319004-
0101
AUTORIZAÇÃO: PROCESSO Nº 2010/216893
NOME: FABIO MENDES BARBOSA
MATRÍCULA: 57228343/1
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 03/11/2010 A 29/12/2010
VENCIMENTO: R$ 511,50 (QUINHENTOS E ONZE REAIS E 
CINQUENTA CENTAVOS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 191010412201254535.319004-
0101
AUTORIZAÇÃO: PROCESSO Nº 2010/216893
NOME: IGOR ANTONY DIAS
MATRÍCULA: 57228351/1
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 03/11/2010 A 29/12/2010
VENCIMENTO: R$ 511,50 (QUINHENTOS E ONZE REAIS E 
CINQUENTA CENTAVOS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 191010412201254535.319004-
0101
AUTORIZAÇÃO: PROCESSO Nº 2010/216893
NOME: IVANETE MONTEIRO DA SILVA
MATRÍCULA: 57228345/1
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 03/11/2010 A 29/12/2010
VENCIMENTO: R$ 511,50 (QUINHENTOS E ONZE REAIS E 
CINQUENTA CENTAVOS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 191010412201254535.319004-
0101
AUTORIZAÇÃO: PROCESSO Nº 2010/216893
NOME: IVETE NAHUM FERREIRA MACEDO
MATRÍCULA: 57228337/1
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 03/11/2010 A 29/12/2010
VENCIMENTO: R$ 511,50 (QUINHENTOS E ONZE REAIS E 
CINQUENTA CENTAVOS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 191010412201254535.319004-
0101
AUTORIZAÇÃO: PROCESSO Nº 2010/216893
NOME: JOSE OTAVIO MENDES DA SILVA
MATRÍCULA: 57228339/1
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 03/11/2010 A 29/12/2010
VENCIMENTO: R$ 511,50 (QUINHENTOS E ONZE REAIS E 
CINQUENTA CENTAVOS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 191010412201254535.319004-
0101
AUTORIZAÇÃO: PROCESSO Nº 2010/216893
NOME: JOSE RIBAMAR ESTRELA JUNIOR
MATRÍCULA: 57228346/1
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 03/11/2010 A 29/12/2010
VENCIMENTO: R$ 511,50 (QUINHENTOS E ONZE REAIS E 
CINQUENTA CENTAVOS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 191010412201254535.319004-
0101
AUTORIZAÇÃO: PROCESSO Nº 2010/216893
NOME: JUCIVALDO ALMEIDA DE OLIVEIRA
MATRÍCULA: 57228341/1
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 03/11/2010 A 29/12/2010
VENCIMENTO: R$ 511,50 (QUINHENTOS E ONZE REAIS E 
CINQUENTA CENTAVOS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 191010412201254535.319004-0101
AUTORIZAÇÃO: PROCESSO Nº 2010/216893
NOME: LILIANI DO SOCORRO DOS SANTOS NASCIMENTO
MATRÍCULA: 57228354/1
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 03/11/2010 A 29/12/2010
VENCIMENTO: R$ 511,50 (QUINHENTOS E ONZE REAIS E 
CINQUENTA CENTAVOS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 191010412201254535.319004-
0101
AUTORIZAÇÃO: PROCESSO Nº 2010/216893
NOME: LINDOMAR GOMES LACERDA
MATRÍCULA: 57228344/1
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 03/11/2010 A 29/12/2010
VENCIMENTO: R$ 511,50 (QUINHENTOS E ONZE REAIS E 
CINQUENTA CENTAVOS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 191010412201254535.319004-
0101


